1
2

[image: image1.wmf]
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	7 июня 2019 года

	№ 87/374

г. Вологда
О Перечне и формах документов, в том числе в машиночитаемом виде, представляемых избирательными объединениями и кандидатами в избирательные комиссии при проведении дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания Вологодской области по Грязовецкому одномандатному избирательному округу № 13
8 сентября 2019 года
В соответствии с законом Вологодской области от 09 июня 2003
№ 909-ОЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания Вологодской области», пунктами 2 и 11 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27 июля 2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» Избирательная комиссия Вологодской области постановляет:
1. Одобрить:

1.1. Перечень документов, представляемых избирательными объединениями в Избирательную комиссию Вологодской области при проведении дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания Вологодской области по Грязовецкому одномандатному избирательному округу № 13 8 сентября 2019 года (приложение № 1);

1.2. Перечень документов, представляемых кандидатами в территориальную избирательную комиссию, выполняющую полномочия окружной избирательной комиссии, при проведении дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания Вологодской области по Грязовецкому одномандатному избирательному округу № 13 8 сентября 2019 года (приложение № 2).

2. Утвердить:

2.1. Форму списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Вологодской области, выдвинутых избирательным объединением по одномандатным избирательным округам на дополнительных выборах
8 сентября 2019 года (на бумажном носителе и в машиночитаемом виде), согласно приложениям № 4. 4.1;
2.2. Форму списка уполномоченных представителей избирательного объединения (на бумажном носителе и в машиночитаемом виде) (приложения № 9, 9.3);

2.3. Форму протокола об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения избирательным объединением (самовыдвижения) кандидата в депутаты Законодательного Собрания Вологодской области на дополнительных выборах 8 сентября 2019 года по Грязовецкому одномандатному избирательному округу № 13 (приложение № 13);
2.4. Форму списка лиц, осуществлявших сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения избирательным объединением (самовыдвижения) кандидата в депутаты Законодательного Собрания Вологодской области на дополнительных выборах 8 сентября 2019 года по Грязовецкому одномандатному избирательному округу № 13 (на бумажном носителе и в машиночитаемом виде) (приложения № 14, 14.1).

3. Избирательным объединениям, кандидатам представлять документы соответственно в Избирательную комиссию Вологодской области, территориальную избирательную комиссию Грязовецкого муниципального района, выполняющую полномочия окружной избирательной комиссии, используя формы, утвержденные Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 6 июня 2013 года № 546 «О проверке достоверности сведений об имуществе и обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации, о расходах по каждой сделке по приобретению объектов недвижимости, транспортных средств, ценных бумаг и акций, представляемых кандидатами на выборах в органы государственной власти, выборах глав муниципальных районов и глав городских округов, а также политическими партиями в связи с внесением Президенту Российской Федерации предложений о кандидатурах на должность высшего должностного лица (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти) субъекта Российской Федерации», законом области от 09 июня 2003 № 909-ОЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания Вологодской области» и настоящим постановлением согласно приложениям № 4, 4.1, 9, 9.3, 13, 14, 14.1.
4. Рекомендовать избирательным объединениям, кандидатам в депутаты Законодательного Собрания Вологодской области на дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания Вологодской области по Грязовецкому одномандатному избирательному округу № 13
8 сентября 2019 года представлять сведения, предусмотренные законом области от 09 июня 2003 № 909-ОЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания Вологодской области», соответственно в Избирательную комиссию Вологодской области и территориальную избирательную комиссию Грязовецкого муниципального района, выполняющую полномочия окружной избирательной комиссии, используя иные формы согласно приложениям к настоящему постановлению.
5. Разъяснить, что при использовании форм документов, указанных в пунктах 2 – 4 настоящего постановления, слова «Приложение № ___ к постановлению Избирательной комиссии Вологодской области от 7 июня 2019 года № 87/374», «УТВЕРЖДЕНА постановлением Избирательной комиссии Вологодской области от 7 июня 2019 года № 87/374», «(обязательная форма)», «(машиночитаемый вид, обязательная форма в отношении списка уполномоченных представителей избирательного объединения; машиночитаемый вид, рекомендуемая форма в отношении уполномоченного представителя кандидата по финансовым вопросам)», линейки и текст под ними, а также примечания и сноски не воспроизводятся.
6. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направить в территориальные избирательные комиссии.

	Заместитель председателя Избирательной комиссии Вологодской области

Е.С. Виноградова

	Секретарь Избирательной комиссии

Вологодской области

	Д.Л. Осипов